令和 元年 ７月１５日
日本古文書学会大会参加者の皆様

石西の文化を学ぶれんげ草の会

再現された「中世の食」による懇親会のご案内

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日本古文書学会大会へのご来場、心より歓迎申し上げます。

 島根県益田市は、『大日本古文書』「益田家文書」のふるさとであり、「益田家文書」の

みならず、史跡、神社・仏閣、庭園、美術品、仏像・仏画、町割りなど、様々な中世の遺

産が多く伝わる中世のまちです。また、近年は「益田家文書」に残る、1568 年に益田藤

兼・元祥父子が毛利元就に振る舞った料理の再現なども行われています。
 日本古文書学会大会にご参加いただく皆様に、益田の歴史と特産品をぜひ味わってい

ただきたく、下記のとおりご案内いたします。
 ぜひ、ご参加をご検討下さいますよう、よろしくお願いします。

記

１．懇親会
日時：令和元年 9 月 15 日（日）18 時から
会場：パステル（益田市駅前町 25-13）
内容：益田家文書に残る献立をもとにしたコース料理（厳密な再現ではないです）及び

飲み放題（下の写真は平成 30 年度のもの。内容はかわる場合があります。）
会費：6,000 円            定員： 18 名（先着順）

２．申込方法
・8 月 23 日までにｅメールまたは FAX にて下記までお申し込みください。
・必要事項：氏名、電話番号（当日連絡がとれるもの）、メールアドレス、FAX 番号
・お申し込み先：石西の文化を学ぶれんげ草の会：事務局 村上

メールアドレス：pastel@maro-v.jp  FAX：0856-22-6927